UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Divisão de Fomento à Cultura

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar, Sala 106 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-
902

Telefone: (34) 3291-8945/8941 - www.proexc.ufu.br - difoc@proex.ufu.br

Relatório nº 27/2024/DIFOC/DICULT/PROEXC/REITO

Processo nº 23117.066046/2024-65

EDITAL PROEXC Nº 93/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO
PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DO CENTRO DE MEMÓRIA DA CULTURA NEGRA GRAÇA DO ACHÉ 2024

RESULTADO FINAL

A Coordenadora da Divisão de Fomento à Cultura (DIFOC) da Diretoria  de Cultura (DICULT)  da
Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Edital
PROEXC  nº 93/2024,  do processo seletivo para bolsistas de extensão dos projetos vinculados ao
PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DO CENTRO DE MEMÓRIA DA CULTURA NEGRA GRAÇA DO ACHÉ 2024,
torna público o RESULTADO FINAL do referido Edital:

01. Apoio Técnico específico - Artes Visuais (Projeto Muvuca)

Número de
Matrícula  Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 TOTAL RESULTADO

12111ATV236 30 15 10 30 85 APROVADO(A)

12211ATV007 30 15 05 30 80 Classificado(a) - Cadastro
Reserva

02. Apoio Técnico Geral - Filosofia, História, Ciências Sociais, Serviço Social, Pedagogia ou Letras.(Projeto
Muvuca)

Número de Matrícula Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 TOTAL RESULTADO
11911FIL238 40 0 10 7,7 57,7 APROVADO(A)

11711FIL225 40 02 05 6,6 53,6 Classificado(a) - Cadastro
Reserva

12111FIL247 35 0 05 7,1 47,1 Classificado(a) - Cadastro
Reserva

12311FIL017 30 0 05 8,2 43,2 Classificado(a) - Cadastro
Reserva

12311CCS011 30 0 05 6,3 41,3 Classificado(a) - Cadastro
Reserva

03. Social Media - Todos os cursos (Projeto Muvuca)

Número de Matrícula Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 TOTAL RESULTADO
12021PSI005 30 0 10 30 70 APROVADO(A)

31/10/2024, 10:53 SEI/UFU - 5833212 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6501897&infra_siste… 1/3

12311ATV 226 25 0 10 30 65 Classificado(a) - Cadastro
Reserva

12111BCC042 25 06 05 20 56 Classificado(a) - Cadastro
Reserva

04. Apoio administrativo I - Todos os cursos. (Projeto BECABA Biblioteca Especializada em Cultura Afro
Brasileira e Africana)

Número de Matrícula Critério 1 Critério
2

Critério
3

Critério
4 TOTAL RESULTADO

12411FIL215 40 40 10 10 100 APROVADO(A)
12221PSI017 40 40 09 10 99 Classificado(a) - Cadastro Reserva
12021DIR234 40 40 08 10 98 Classificado(a) - Cadastro Reserva

12111FIL250 40 40 10 05 95
Classificado(a) - Cadastro Reserva -
Critério de desempate com candidatura
abaixo: item 8.7.1. deste Edital

11921PSI024 35 40 10 10 95 Classificado(a) - Cadastro Reserva
12221PSI041 40 35 09 10 94 Classificado(a) - Cadastro Reserva
12111FIL247 40  0  10 10  60 Classificado(a) 0 Cadastro Reserva

05. Apoio administrativo II - Todos os cursos. (Projeto BECABA Biblioteca Especializada em Cultura Afro
Brasileira e Africana)

Número de Matrícula Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 TOTAL RESULTADO
12011FIL018 40 40 10 10 100 APROVADO(A)
12221PSI017 40 40 08 10 98 Classificado(a) - Cadastro Reserva
11921PSI1024 35 40 10 10 95 Classificado(a) - Cadastro Reserva
12221PSI041 40 35 09 10 94 Classificado(a) - Cadastro Reserva
12111FIL247 40 0 10 10 60 Classificado(a) - Cadastro Reserva

06. Apoio administrativo III - Todos os cursos. (Projeto BECABA Biblioteca Especializada em Cultura Afro
Brasileira e Africana)

Número de Matrícula Critério 1 Critério
2

Critério
3

Critério
4 TOTAL RESULTADO

12111HIS006 40 40 10 10 100 APROVADO(A)
12221PSI017 40 40 08 10 98 Classificado(a) - Cadastro Reserva
12111FIL247 40 07 10 10 97 Classificado(a) - Cadastro Reserva

12221PSI039 40 40 05 10 95
Classificado(a) - Cadastro Reserva -
Critério de desempate com candidatura
abaixo: item 8.7.1 deste Edital

11921PSI024 35 40 10 10 95 Classificado(a) - Cadastro Reserva
12221PSI041 40 35 09 10 94 Classificado(a) - Cadastro Reserva

07. Monitoria - Jornalismo, Artes, História e Letras  (Projeto Afrofotobiografias de afrodescedentes em
Uberlândia: uma possível cartografia da memória)

Número de Matrícula Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 TOTAL RESULTADO
12211LET002 35 30 10 10 85 APROVADO(A)
12311ATV226 25 25 10 10 70 Classificado(a) - Cadastro Reserva

31/10/2024, 10:53 SEI/UFU - 5833212 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6501897&infra_siste… 2/3

Uberlândia, 31 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Isabela Martins Pompeu, Coordenador(a), em
31/10/2024, às 10:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5833212 e
o código CRC 5002400D.

Referência: Processo nº 23117.066046/2024-65 SEI nº 5833212

31/10/2024, 10:53 SEI/UFU - 5833212 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6501897&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0